1

[image: image1.png]

Копия

           УИД: 23MS0100-01-2022-001417-37
Дело №2-866/2022
Мировой судья судебного участка №10

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59А, email: ms.5110@tatar.ru
РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
23 июня 2022 года суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №10 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гаязовой Г.Р.
при секретаре судебного заседания Шакировой Л.Р.,

с участием представителя ответчика Хисматуллина Д.Р., действующего на основании доверенности от 26 ноября 2021 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к Хайруллину М.Ш. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 12, 56, 94, 98, 194-199 Гражданского  процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Спектр» удовлетворить частично.

Взыскать с Хайруллина М.Ш., /данные извлечены/ в пользу общества с ограниченной ответственностью «Спектр», ОГРН /данные извлечены/, ИНН /данные извлечены/, КПП /данные извлечены/, задолженность по договору займа №/данные извлечены/ от /данные извлечены/ в размере 37 221 (Тридцать семь тысяч двести двадцать один) рублей 40 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 511 (Одна тысяча пятьсот одиннадцать) рублей 00 копеек.
В остальной части требования общества с ограниченной ответственностью «Спектр» оставить без удовлетворения.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью.

. Мировой судья – подпись

Копия верна Мировой судья -

Гаязова Г.Р.

2